
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

ORDINANZA n.  98 del  27-10-2016 
 
 

 
OGGETTO: Accensione anticipata impianti termici edifici scolastici. 
 
 

I L   S I N D A C O 
 
CONSIDERATE   le attuali condizioni atmosferiche con temperature notevolmente più basse della 
media stagionale, si rende necessario anticipare l’accensione degli impianti termici limitatamente 
agli asili nido, scuole dell’infanzia, presidio ospedaliero, strutture sanitarie e casa di riposo. 
 
ACCERTATO  che sussiste l’esigenza di disporre una deroga a quanto previsto dall’art. 9 del DPR 
26-8-1993 n. 412; 
 
VISTO  l’art. 10 del citato decreto n. 412/93; 
VISTO  l’art. 50 del D.Lgs. 18-8-2002 n. 267; 
VISTO  l’art 5, del DPR 74/2013 
SENTITO  il Dirigente del Settore Attività tecniche e produttive; 
 
Per le suddette motivazioni: 

 
D I S P O N E 

 
con decorrenza immediata, l’accensione degli impianti termici presso gli asili nido, scuole 
dell’infanzia, presidio ospedaliero, strutture sanitarie e casa di riposo, per un massimo di 4 ore 
giornaliere 

 
L’invio della presente ordinanza al servizio comunale competente, agli Istituti comprensivi n. 1 e 2, 
alla Direzione Sanitaria P.O. di Ortona e alla Direzione Casa di Riposo T. Berardi.   
 
La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo pretorio sul sito istituzionale dell’Ente. 

 
dalla Residenza Comunale, addì   27 ottobre 2016  
 
 
 

 IL SINDACO 
dott. Vincenzo d’Ottavio 

                                                                                          Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 

 
  

 


